

MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 11/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURELI FREITAS DA SILVA
Data de Publicação: 29/02/2024 14:54:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/03/2024 17:59:26	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
11/03/2024 18:46:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
12/03/2024 09:01:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, iniciaremos a fase de análise das propostas.		
12/03/2024 09:31:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de lances, boa sorte.		
12/03/2024 09:43:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nosso preço referencia e 52.000,00, não fechamos acima do nosso preço.		
12/03/2024 10:00:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de habilitação, retornaremos as 15:00 horas		
20/03/2024 10:19:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA adicionou o arquivo e3a7bf80185f466e90225fc715c0b58c.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO
SANY - MATERIAL, PEÇAS E SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: BAL	Marca: TOTAL	Modelo: 85W140
Descrição: BALDE ÓLEO DE ENGRANAGENS (20LTS (85W140)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 609,00	Valor Total: 1.218,00	
Item: 3	Unidade: BAL	Marca: TOTAL	Modelo: 15W40
Descrição: BALDE ÓLEO DO MOTOR 15W40 (BALDE 20L)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: A230106000312A
Descrição: CORREIA DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 86,62	Valor Total: 86,62	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60333590B
Descrição: CORREIA DO MOTOR ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 214,29	Valor Total: 214,29	
Item: 8	Unidade: H	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: DESLOCAMENTO PROFISSIONAL - DESLOCAMENTO DE PROFISSIONAL - PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA SANY - HORA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60250669E
Descrição: FILTRO DE AR FRESCO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,73	Valor Total: 422,92	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60101256A
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO DE RETORNO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 536,28	Valor Total: 1.072,56	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60101257
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO DE SUCCÃO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,63	Valor Total: 511,26	

**MUNICÍPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG**

Item: 17	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: B222100000494
Descrição: FILTRO DE ÓLEO MOTOR ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 314,15	Valor Total: 1.570,75	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60222811
Descrição: FILTRO EXTERNO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 342,05	Valor Total: 1.368,20	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 141502000382B
Descrição: FILTRO INTERNO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,91	Valor Total: 367,64	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60307173
Descrição: FILTRO LIMPADOR DE COMBUSTÍVEL ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 616,07	Valor Total: 2.464,28	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: A222100000119
Descrição: FILTRO PILOTO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,11	Valor Total: 636,44	
Item: 30	Unidade: H	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MÃO DE OBRA - SERVIÇO SERVIÇO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA ESCAVADEIRA SANY - HORA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 31	Unidade: TA	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: TAMBOR ÓLEO HIDRÁULICO 46 (200L)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.068,00	Valor Total: 8.136,00	
Item: 33	Unidade: KM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TRANSPORTE DE CARGA - DESLOCAMENTO DE VEICULO - COM MATERIAL EMPREGADO NA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA SANY - QUILOMETRO			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 10.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA	041	25.521.683/0001-53	60.016,43	50.958,96		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/02/2024 14:54:32	PUBLICADO					
29/02/2024 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
12/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
12/03/2024 09:01:48	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Bom dia, iniciaremos a fase de analise das propostas.						
12/03/2024 09:31:46	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Iniciaremos a fase de lances, boa sorte.						
12/03/2024 09:31:58	LANCE	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA				60.016,43
12/03/2024 09:31:58	DISPUTA					
12/03/2024 09:35:17	LANCE	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA				58.000,00
12/03/2024 09:41:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
12/03/2024 09:41:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA						
12/03/2024 09:41:59	HABILITAÇÃO					

**MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG**

12/03/2024 09:43:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Nosso preço referencia e 52.000,00, não fechamos acima do nosso preço.

12/03/2024 09:43:55 MENSAGEM CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

Bom dia, só um minuto que irei verificar com a gerencia a possibilidade de chegar neste valor.

12/03/2024 09:47:44 MENSAGEM CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

Podemos fazer a R\$ 52.000,00 para fechar

12/03/2024 09:49:13 LANCE CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

52.000,00

12/03/2024 09:49:15 MENSAGEM PREGOEIRO

oK, VOU RETROAGIR O LANCE.

12/03/2024 09:49:33 ANÁLISE DE PROPOSTAS

12/03/2024 09:49:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Retroação de disputa. Motivo: MAIOR DESCONTO

12/03/2024 09:49:54 DISPUTA

12/03/2024 09:49:58 MENSAGEM CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

Conseguir efetuar o lance no valor acordado.

12/03/2024 09:50:11 MENSAGEM PREGOEIRO

OK, OBRIGADO

12/03/2024 09:59:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

12/03/2024 09:59:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

12/03/2024 09:59:54 HABILITAÇÃO

12/03/2024 10:00:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Iniciaremos a fase de habilitação, retornaremos as 15:00 horas

12/03/2024 14:23:43 MENSAGEM CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

Sr. Pregoeiro, devido a um erro no sistema não estamos conseguindo enviar a proposta comercial atualizada, há algum e-mail a qual podemos enviar?

12/03/2024 14:24:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

12/03/2024 14:25:15 MENSAGEM PREGOEIRO

licitacao@mirai.mg.gov.br

12/03/2024 14:54:02 EM ADJUDICAÇÃO

12/03/2024 15:15:42 MENSAGEM CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

So para confirmar, a proposta já foi encaminhada por e-mail;

13/03/2024 09:50:05 ADJUDICADO

13/03/2024 09:50:23 HOMOLOGADO

18/03/2024 11:00:32 EM ADJUDICAÇÃO

20/03/2024 08:41:34 HABILITAÇÃO

20/03/2024 10:47:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/03/2024 11:17:32 EM ADJUDICAÇÃO

20/03/2024 13:24:49 ADJUDICADO

20/03/2024 13:24:54 HOMOLOGADO

20/03/2024 13:30:00 EM ADJUDICAÇÃO

20/03/2024 13:31:36 HABILITAÇÃO

20/03/2024 15:26:50 LANCE CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA

50.958,96

20/03/2024 15:27:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/03/2024 15:27:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/03/2024 15:31:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG

20/03/2024 16:01:27 EM ADJUDICAÇÃO

20/03/2024 16:05:47 ADJUDICADO

20/03/2024 16:08:17 HOMOLOGADO

LOTE 2 - DESERTO
NEW HOLLAND - MATERIAL, PEÇAS E SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: ANEL DA TAMPA DE VÁLVULAS/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CORREIA ALTERNADOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CORREIA AR CONDICIONADO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO AR CABINE/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMÁRIO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDÁRIO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE ÓLEO MOTOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO RETORNO HIDRÁULICO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO EIXO TRAZEIRO/DIANTEIRO TUTELA TRANSAXLE FLUID 80W-140(BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO – TUTELA HIDROSISTEM 68 HV NT (BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO MOTOR MASTER GOLD 15W40(BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG**

Item: 28	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO TRANSMISSÃO – PETRONAS MULT-G 10W30 (BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: H	Marca:	Modelo:	
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MÃO DE OBRA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO EM RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND - HORA				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: KM	Marca:	Modelo:	
Descrição: TRANSPORTE DE CARGA - DESLOCAMENTO DE PESSOAL QUALIFICADO E MATERIAL EMPREGADO NA MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND - QUILOMETRO				
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

29/02/2024 14:54:32	PUBLICADO
29/02/2024 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
12/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
12/03/2024 09:31:58	DESERTO

PREGOEIRO: MAURELI FREITAS DA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ADENIZE REGINA AGUIAR PINHEIRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO TATIANA DE FATIMA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO MAURELI FREITAS DA SILVA